
UCHWAŁA NR 84.XVII.2025 
RADY GMINY MOCHOWO 

z dnia 22 maja 2025 r. 

w sprawie nadania tytułu Honorowego Obywatela Gminy Mochowo 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 ze zm.: Dz. U. z 2024 r. poz. 1572, poz. 1907, poz. 1940) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uznaniu zasług dla Gminy Mochowo nadaje się tytuł Honorowego Obywatela Gminy Mochowo 
Księdzu Kanonikowi Andrzejowi Zembrzuskiemu – Proboszczowi Parafii Św. Mateusza w Ligowie. 

§ 2. Upoważnia się Przewodniczącego Rady Gminy i Wójta Gminy Mochowo do wręczenia   w uroczystej 
formie nadanej godności osobie wymienionej w § 1 niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy i Wójtowi Gminy Mochowo. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Mochowo 

 
 

Zbigniew Kotarski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 38127BA8-CDC0-43A9-A9C9-E91FC9827E92. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym nadawanie 
honorowego obywatela gminy należy do wyłącznej właściwości rady gminy. 

Tytuł Honorowego Obywatela Gminy Mochowo jest wyróżnieniem umożliwiającym   w godny sposób 
uhonorowanie osoby, która wybitnie zaangażowała się na rzecz rozwoju Gminy Mochowo. 

Z wnioskiem o nadanie tytułu Honorowego Obywatela Gminy Mochowo Księdzu Kanonikowi Andrzejowi 
Zembrzuskiemu – Proboszczowi Parafii Św. Mateusza w Ligowie do Rady Gminy Mochowo zwrócił się Wójt 
Gminy Mochowo. 

Uznanie wśród społeczności lokalnej Ks. Kan. Andrzeja Zembrzuskiego – Proboszcza Parafii Św. Mateusza 
w Ligowie jest wynikiem pracy i zaangażowania w działalność gospodarczą i charytatywną na rzecz Gminy, 
zasług w dziedzinie kulturalnej i społecznej oraz popularyzacja historii Gminy. Jego postawa ukształtowana 
podczas posługi kapłańskiej jest wynikiem nieprzerwanego krzewienia wiary katolickiej oraz trudu 
pielęgnowania ducha chrześcijaństwa wśród lokalnej społeczności. Ks. Kan. Andrzej Zembrzuski wspiera 
liczne inicjatywy integrujące mieszkańców i budujące wspólnotę. Osobiście angażuje się w organizację 
wydarzeń o charakterze patriotycznym, społecznym i religijnym. 

Mając na uwadze szereg poczynań na rzecz rozwoju Gminy, które zostały wymienione we wniosku Wójta 
Gminy Mochowo, podjęcie uchwały w sprawie nadania tytułu Honorowego Obywatela Gminy Mochowo 
Księdzu Kanonikowi Andrzejowi Zembrzuskiemu – Proboszczowi Parafii Św. Mateusza w Ligowie jest 
w pełni uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 38127BA8-CDC0-43A9-A9C9-E91FC9827E92. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 84.XVII.2025 RADY GMINY MOCHOWO z dnia 22 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


		2025-05-22T09:40:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




